
PROVINCIA  DI  SAVONA
DECRETO DEL SEGRETARIO GENERALE

N. 15 DEL 13/09/2024

SETTORE Affari Generali

CLASSIFICA 2.3.1 FASCICOLO N.1/2024

OGGETTO:  ELEZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE DI SAVONA DI DOMENICA 29 
SETTEMBRE 2024 - ELENCO DEFINITIVO DELLE LISTE AMMESSE 
ALL'ELEZIONE

Il Segretario Generale

Responsabile dell'Ufficio Elettorale Provinciale

VISTO il decreto del Presidente della Provincia di Savona n. 130 dell'8/08/2024, rettificato ed 
integrato con decreto n. 140 del 27/08/2024, con il quale sono stati indetti i Comizi Elettorali per 
l'elezione del Consiglio Provinciale della Provincia di Savona;

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 131 dell'8/08/2024 con il quale è stato costituito 
l'Ufficio Elettorale Provinciale, individuando lo scrivente quale Responsabile di detto Ufficio;

VISTO il proprio precedente decreto n. 12 del 30/08/2024 con cui sono stati individuati i 
componenti dell'Ufficio Elettorale e del Seggio Elettorale per lo svolgimento dei compiti previsti 
dalla legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni 
e fusioni di comuni";

VISTO il proprio precedente decreto n. 13 del 30/08/2024 avente ad oggetto "Elezione del 
Consiglio Provinciale della Provincia di Savona del 29 settembre 2024 - Rilevazione del corpo 
elettorale, determinazione del numero minimo dei sottoscrittori per la presentazione delle 
candidature e determinazione dell'indice di ponderazione del voto";

CONSIDERATO CHE la legge 7 aprile 2014, n. 56 e la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32 
del 1° luglio 2014 prevedono che le liste di candidati per il Consiglio provinciale dovevano essere 
presentate presso l'Ufficio elettorale provinciale dalle ore 8 alle ore 20 del ventunesimo giorno, 
domenica 08 settembre 2024, e dalle ore 8 alle ore 12 del ventesimo giorno, lunedì 09 settembre 
2024, antecedente la votazione;

RILEVATO CHE la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 dispone che l'Ufficio 
Elettorale deve completare l'esame delle liste e delle candidature pervenute entro il 18° giorno 

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 Z

U
R

L
O

.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

04
76

10
/2

02
4 

 d
el

  1
3/

09
/2

02
4



antecedente l'elezione, comunicandone subito l'esito ai delegati delle liste o, se tali delegati non 
sono stati designati, al capolista, e che deve concludere la propria attività adottando i provvedimenti 
definitivi di ammissione o ricusazione delle liste entro il termine massimo del 15° giorno 
antecedente quello della votazione, quindi entro sabato 14 settembre 2024;

DATO ATTO CHE sono pervenute all'ufficio Elettorale nel termine di cui sopra, le seguenti Liste 
di candidati alla carica di Consigliere Provinciale riportate in ordine di presentazione:

• "GENTE DI PROVINCIA"
• "SAVONA UNITI PER LA PROVINCIA"

DATO ATTO CHE l'Ufficio Elettorale, come da verbali depositati agli atti, ha proceduto all'esame 
delle candidature e delle liste ed al sorteggio del numero d'ordine in base al quale i nominativi dei 
candidati e le denominazioni e i contrassegni delle liste dovranno essere riprodotti sui manifesti e 
sulle schede elettorali;

VISTI i verbali redatti dall'Ufficio Elettorale, da cui risulta, ad esito delle verifiche compiute, che le 
suddette Liste sono state ammesse all'elezione di DOMENICA 29 SETTEMBRE 2024;

   DECRETA
in virtù della premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento
1. l'ammissione all'elezione del Consiglio Provinciale prevista per il giorno DOMENICA 29 
SETTEMBRE 2024 delle Liste sopra richiamate e dei relativi candidati, Liste di seguito riportate 
nell’ordine di presentazione:

• "GENTE DI PROVINCIA"
• "SAVONA UNITI PER LA PROVINCIA"

2. l'ammissione all'elezione del Consiglio Provinciale prevista per il giorno DOMENICA 29 
SETTEMBRE 2024, delle seguenti Liste di candidati, di seguito riportate secondo l’ordine di 
sorteggio:

• Lista 1: "SAVONA UNITI PER LA PROVINCIA"

NUMERO COGNOME NOME CARICA
1 ABATE JACOPO Consigliere del Comune di Celle Ligure
2 GHERSI MARISA Consigliere del Comune di Savona
3 LIMA MARCO Consigliere del Comune di Savona
4 MARCHESE RUGGERO Consigliere del Comune di Andora
5 MIRRI RODOLFO Sindaco del Comune di Carcare
6 MURRIGHILE GABRIELE Consigliere del Comune di Borgio Verezzi
7 NIERO MASSIMO Sindaco del Comune di Cisano sul Neva
8 OLIVA MARIA GRAZIA Consigliere del Comune di Borghetto Santo Spirito
9 PATRONE IRENE Consigliere del Comune di Celle Ligure
10 TARAMASSO MARIA ADELE Consigliere del Comune di Savona

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 Z

U
R

L
O

.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

04
76

10
/2

02
4 

 d
el

  1
3/

09
/2

02
4



• Lista 2: "GENTE DI PROVINCIA"

NUMERO COGNOME NOME CARICA
1 AGHITTINO DEMIS Consigliere del Comune di Loano
2 BORGHI DEBORAH Consigliere del Comune di Albissola Marina
3 CACCIA MONICA Consigliere del Comune di Loano
4 CASTELLINI ANDREA Sindaco del Comune di Stella
5 DISTILO DIEGO Consigliere del Comune di Albenga
6 DOGLIOTTI MARCO Consigliere del Comune di Cairo Montenotte
7 GIANNOTTA FRANCA Consigliere del Comune di Alassio
8 MIRONE MATTEO Sindaco del Comune di Arnasco
9 SCARAMUZZA MAURIZIO Consigliere del Comune di Savona
10 URRU TAMARA Consigliere del Comune di Cosseria

            DISPONE

• l’invio immediato del presente provvedimento ai delegati ovvero, ove questi non siano stati 

designati, ai candidati ed ai capolista;

• la pubblicazione del presente atto all'albo on line della Provincia di Savona fino alla data 

delle elezioni e sul sito internet http://elezioni.provincia.savona.it;

DÀ ATTO CHE il presente atto è esecutivo dalla data della sua sottoscrizione.

Il Segretario Generale
ALBERTO ZURLO

R
ip

ro
du

zi
on

e 
de

l d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
so

tto
sc

ri
tto

  d
ig

ita
lm

en
te

 d
a 

A
L

B
E

R
T

O
 Z

U
R

L
O

.
Pr

ot
oc

ol
lo

 n
. 0

04
76

10
/2

02
4 

 d
el

  1
3/

09
/2

02
4

http://elezioni.provincia.savona.it/

